
UrESIVTENDENCA 

  

Resolución No. SCVS-IRM-2018-00008614 

AB DANNY JAVIER AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

Que la compañía CHICOS PLANET SPORT S A. PLANSPORT, se constituyó ante el Notario 
Pública Sexto del cantón Machala mediante escritura celebrada el 26 de marzo del año 2012 la 
misma que fue inserta en el Registro Mercantil del cantón Machala/con el número 516 y 
anotada al repartono con el numero 1096 el 24 de abri del año 2012 

QUE mediante Resolución No SC IRM DIG 14 000354 del 8 de octubre del año 2014 se declaró 
de oficio la disolución de varias compañías, entre ellas la compañia CHICOS PLANET SPORT 
SA PLANSPORT al amparo de lo previsto en el Inciso tercera del articulo 360 de la Ley de 
Compañias Dicha Resolución fue inserta en el Registro Mercantil del cantón Machala/con el 
¡número 38 y anotada bajo el repertorio numero 431 Con fecha 2 de febrero del año 2016 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañsas dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomia admunistratva económica y 
financiera que vigila y controla la orgamzación actividades funcionamiento cisclución y 
Iquidación de las compañias y otras entidades en las circunstancias y condiciones establecidas 
pora lay 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañes establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución la compañía que sa encuentre en proceso de liquidación pueds reactvarse hasta 
antes de ta cancelación de la mscnpción de la compañra en el Registro Mercantil siempre que se 
hubiere solucionado la causa que motwó su disolución y que sl Superintendente de Compañías y 
Valores considere que no hay ninguna otra causa que justifique la iquidación 

QUE el Capitulo V de ta Reactivación Art 30- Oportunidad para sollefar la cancelacion del 
Reglamento sobre Inactwidad Disolución, Liquidación Reactwación y Cancelación de 
Compañías Nacionales y Cancelación del Parmso de Operación de Sucursales de Compañias 
Extranjeras y DISPOSICIONES TRANSITORIAS PRIMERA Los procesos de disolución y 
Iiguidación miciados con antenordad a ía fecha de publicación de fa presente resolución en el 
Registro Oficial y cuya resolución de cancelación aún no haya sido emitida se cefrán a lo 
dispuesto en el presente reglamento Ibidem 

QUE en cumplimiento a las refendas disposiciones la compañia CHICOS PLANET SPORTS A 
PLANSPORT “En liquidación" ha solicitado la aprobación de su reactwación conterida en la 
escntura publica otorgada ante la Notana Pública Segunda del cantón Piñas, el 26 de juho dei 
año 2018, 

QUE la compara ha cumplido con las obligaciones pendiantes para con esta Instulución 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pubica se ha emitido el mforme juridico 
contenido en el Memorando No SCVS IRM-2018-1075-M de septembre 20 del año 2018 para 
la aprobación de la mencionada reacivación, y 

EN ejercicio de las atnbuciones conferidas por el Supermtendente de Compañías Valores y 
Seguros (E) mediante Resoluciones No SCVS-INAF-DNTH-2018-0181 de septiembre 03 de 
2018 

Pgno 1002 

 



Sur 

    

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR ía seactivación, de la compañía CHICOS PLANET SPORT 
SA PLANSPORT "En liquidación”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 
374 de la Ley de Compañias, concordante con el articulo 30 del Reglamento sobre Inactividad 
Disolución Liquidación Reactivación y Cancelación de Compañías Nacionales y Cancelacton 
del Permiso de Operación de Sucursales de Compañías Extranjeras 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que, inmediatamente, se publique por una sola vez en el 
sitio web institucional, un extracto dé la presente resolución 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la esertura que se 
apruebg la de constitución tomen nota al margen ds las matrices del contenido de la presente 

“Resolución y sienten enTás copias Tás razones fespactivas 

RTICULO CUARTO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo sl Registro Mercantl 
Al canióa an el que se encuenta dgnichaca la Compañía CAICOS PLANET SPORT SA 
PLANSPORT "En figuidación” a) Inscriba la presente Resolución en”bl Registro a su cargo bj 
Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador si aplicara al caso y €) Ponga las notas 
de referencia previstas en el mciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro Cumplido 
sentará rezán y copia de lo actuado sentirá a la Supermiendenoa de Compañías, Valores y 
Seguros 

ARTICULO QUINTO - DECLARAR terminado el proceso de Iquidación 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, sa remita copia de esta Resolución al Servcio de Rentas 
Internas de El Oro y se notifique con el contenido de la presente a la Representante Legal de la 
compañia 

CUMPLIDO la anteriar: semitase a esta Intendencia de Compañías de Machala, la esentura de 
reactivación y la presente resolución, para que la encargada de Registro de Sociedades 
actualice su estado legal en la base de datos de este Organismo, 

NOTIFÍQUESE - DADA y frmada en la intendencia de Compañias en Machala a 20 

septiembre 2018    

ESC 
Exp 146999 
Trármte $1015-0041 18 

Pags 2de2


